

役員会（第661回）議事要旨

I. 日 時：2021年（令和3年）7月27日（火）15：13～15：46

II. 場 所：オンライン会議（Zoom）

III. 出席者：林学長、武田理事・副学長、平林理事・事務局長、犬飼理事
陪席者：桑原監事、渡部監事、青山副学長、中山副学長、松隈副学長、
君塚総務企画部長 水村人事労務課長 外

IV. 配布資料

1. 役員会（第659回）議事要旨（案）、役員会（第660回）議事要旨（案）
2. 2021年度CAASユニット招致招へい教員一覧
3. 第十七期 監事監査（定期監査）結果報告書 <監査意見書>
4. 東京外国語大学ワールド・ランゲージ・センター規程 新旧対照表（素案）
5. 弘前大学・宇都宮大学・東京外国語大学・長崎大学による多文化共生教育
コンソーシアム運営委員会規程（案）
6. 弘前大学・宇都宮大学・東京外国語大学・長崎大学による多文化共生教育
コンソーシアム連携授業作業部会規程（案）
7. 国立大学法人東京外国語大学商標登録出願申請書
8. 2022（令和4）年度特別研修者の決定について（案）
9. 令和2年度教員人事評価及び副学長・部局長の人事評価について【画面共有資料】

○第659回、第660回の役員会の議事内容について、資料1により、確認した。

V. 議事内容

報告事項

1. 2021年度CAASユニット招へい計画の変更について
松隈副学長から、資料2に基づき、2021年度CAASユニット招へい計画
の変更について報告があった。

2. 第十七期 監事監査結果報告について

桑原監事から、資料3に基づき、第十七期監事監査の結果について報告があった。主な報告事項は、次のとおりである。

- 継続して大学運営やコンプライアンス体制の検証・改善に取り組み、社会に対する積極的な情報発信によって説明責任を果たしていくことを望む。
- 幹事の常勤化を見据えた体制整備として、監事の独自性をサポートする部署の創設することを望む。

3. その他

特になし。

審議事項

1. ワールド・ランゲージ・センター規程の改正について

林学長から、資料4に基づき、ワールド・ランゲージ・センター規程の改正について説明があり、審議の結果、これを承認した。

2. 弘前大学・宇都宮大学・東京外国語大学・長崎大学による多文化共生教育コンソーシアム運営委員会規程の制定について

林学長から、資料5に基づき、弘前大学・宇都宮大学・東京外国語大学・長崎大学による多文化共生教育コンソーシアム運営委員会規程の制定について説明があり、審議の結果、これを承認した。

3. 弘前大学・宇都宮大学・東京外国語大学・長崎大学による多文化共生教育コンソーシアム連携授業作業部会規程の制定について

林学長から、資料6に基づき、弘前大学・宇都宮大学・東京外国語大学・長崎大学による多文化共生教育コンソーシアム連携授業作業部会規程の制定について説明があり、審議の結果、これを承認した。

4. 商標登録出願申請について

林学長から、資料7に基づき、商標登録出願申請について説明があり、審議の結果、これを承認した。

5. 「2022（令和4）年度特別研修者の決定」について
松隈副学長から、資料8に基づき、2022（令和4）年度特別研修者（2名）の決定について説明があり、審議の結果、これを承認した。

6. 令和2年度教員人事評価及び副学長・部局長の人事評価について
松隈副学長から、資料9に基づき、令和2年度教員人事評価及び副学長・部局長の人事評価について説明があり、審議の結果、これを承認した。

7. その他
特になし。

以 上